01/12/2022 (Quinta-feira) DOM/SC - Edição N° 4051

www.diariomunicipal.sc.gov.br

Página 1181

A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, no uso das
suas atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto Municipal nº
18/2017; Lei Complementar Municipal 009/2002; fundamentadas no
artigo 225, inciso IV da Constituição Federal e com base nas
Resoluções CONAMA nº 06/1986, Resolução CONAMA nº 281/2001
e Resolução CONSEMA nº 98/2017, vem através desta publicar as
seguintes informações a respeito do Licenciamento Ambiental no
Município de Itapema, Santa Catarina.

A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
Construtora Zimmermann Ltda, requereu conforme processo Sinfat Municípios nº
52222/2022, a Licença Ambiental de Operação - LAO, para atividade de Hotelaria,
localizada na Rua 238, n° 315, Bairro Meia Praia.

AUTORIZAÇÃO AMBIENTAL - AuA
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que Rosane
Machado Cruz, requereu conforme processo FAACI nº 486/2022, a Autorização
Ambiental - AuA, para atividade de Implantação de Tubulação de passagem,
localizada na Rua 902 A3, S/N, Bairro Alto São Bento.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que Porto
Itapema Petiscaria Ltda, requereu conforme processo FAACI nº 501/2022, a
Autorização Ambiental - AuA, para atividade de Restaurantes e similares, padaria e
panificadora, localizada na Avenida Nereu Ramos, nº 3605, sala 01, Bairro Meia
Praia.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que Geovani
Kavalkievicz Junior ME, requereu conforme processo FAACI nº 498/2022, a
Autorização Ambiental - AuA, para atividade de Restaurantes e similares, padaria e
panificadora, localizada na Terceira Avenida, esquina com a Rua 254, nº 10,
Bairro Meia Praia.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que Mauro
Roque Frigotto, requereu conforme processo FAACI nº 495/2022, a Autorização
Ambiental - AuA, para atividade de Construção de Edificação Comercial,
localizada na Rua 700 B1, S/N, Bairro Várzea.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que Ernesto
Severino Machado, requereu conforme processo FAACI nº 508/2022, a Autorização
Ambiental - AuA, para atividade de Terraplanagem com esvacação, localizada na
Servidão das Calhas, S/N, Bairro Várzea.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
Vizinhos Espetinhos Ltda, requereu conforme processo FAACI nº 506/2022, a
Autorização Ambiental - AuA, para atividade de Restaurantes e similares, padaria e
panificadora, localizada na Avenida Carlos Romeu dos Santos, nº 226, Bairro
Canto da Praia.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
Humberto Carlos Rover, requereu conforme processo FAACI nº 487/2022, a
Autorização Ambiental - AuA, para atividade de Construção de Edificação
Comercial, localizada na Avenida Marginal Oeste BR 101, Lote B2, Loteamento
Jardim Esmeralda, Bairro Casa Branca.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
Aguinaldo Zamparone ME, requereu conforme processo FAACI nº 500/2022, a
Autorização Ambiental - AuA, para atividade de Restaurantes e similares, padaria e
panificadora, localizada na Rua 256, nº 147, Bairro Meia Praia.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que Paulo
Roberto Rothhaar, requereu conforme processo FAACI nº 499/2022, a Autorização
Ambiental - AuA, para atividade de Construção de Edificação Comercial,
localizada na Rua J, nº Lote 2, Quadra A, Loteamento Jardim Campo Verde,
Bairro Sertão do Trombudo.